לפנינו ערעור על החלטת בית הדין הרבני האזורי אשקלון (הרכב ב) שניתנה בדין יחיד בכ"ב בשבט התשפ"ג (13.2.23) ושוב בהרכבו המלא של בית הדין, לאחר בקשת המערערת למתן החלטה בהרכב מלא, בכ"ד בשבט התשפ"ג (15.2.23), שבה נקבע כי יש למחוק את תביעותיהם של הצדדים וכי טרם יוגשו התביעות שנית על הצדדים לנהל הליך יישוב סכסוך בהתאם לחוק להסדר התדיינות בהליכי משפחה, תשע"ה – 2014 (להלן גם: החוק).

בהחלטה מכ"ח בשבט התשפ"ג (19.2.23) התבקש המשיב להשיב לערעור בתוך ארבעה עשר יום. תשובתו של המשיב התמהמהה – לפי האמור בה, משהוגשה לבסוף, "בשל סיבות כבדות משקל" עמומות ועלומות – אך אף משהוגשה לא נאמר בה אלא כי המשיב מבקש מבית דינו ליתן החלטה "לפי שיקול דעתו".

סגירת התיק כשלעצמה אינה אלא עניין מנהלי כאמור, ואף אם נניח שכשהיא נעשית בהחלטה שיפוטית מפורשת והנמסרת לצדדים מתפרשת הלשון "סגירת התיק" כ"מחיקת התביעה" – בהעדרה של החלטה כזו ודאי שאין מקום לפרשנות האמורה.

נציין כי בכל מקרה הייתה סגירת התיקים במועד האמור משגה, שכן מועד זה חל בתקופת פגרת הקיץ. סעיף 10(ג) לחוק הפרשנות, תשמ"א – 1981, קובע כי "במנין ימי תקופה יבוא גם ימי מנוחה, פגרה או שבתון שעל פי חיקוק, זולת אם הם הימים האחרונים שבתקופה". די היה בכך כדי לחייב את בית הדין שקבע תקופה בת תשעים יום להמתין לפחות עד היום הראשון שלאחר הפגרה טרם יסגור את התיק שכן יום אחרון בתקופה שחל בפגרה אינו עולים למניין. אך לא זו בלבד אלא שבענייננו נדרש בית הדין אף למנות את כל ימי התקופה שחלו בפגרה לאחריה, שכן תקנה 6 לתקנות הדיינים (פגרות), תשע"ג – 2013, מורה כי "תקופת פגרה לא תבוא במנין הימים שנקבעו בתקנות הדיון בבתי הדין הרבניים בישראל, התשנ"ג, או שנקבעו בידי בית דין, אלא אם כן הורה בית הדין הוראה אחרת", ובית הדין בהוראתו על תשעים הימים לא "הורה הוראה אחרת".

אכן כלל לא ברור גם כי די בהסכמה כאמור כדי לאפשר את קיצורה של תקופת עיכוב ההליכים, ואולי אף את איונה לגמרי, וכל זאת אף טרם נפתח הליך יישוב הסכסוך באופן פורמלי, ומבלי לעמוד לכאורה בתנאי מתנאיה של תקנה 16(א) לתקנות להסדר התדיינות בסכסוכי משפחה, תשע"ו – 2016, (להלן: התקנות), אך משאמר בית הדין את שאמר – וברור גם כי הצדדים אכן הסכימו לקיצור תקופת עיכוב ההליכים, שכן באת כוח המשיב אמרה זאת בפירושו והסכמת בא כוח המערערת עלתה בעליל מהתנגדותו לקיומו של הליך יישוב הסכסוך – הרי שמצופה היה כי ינמק בית הדין מדוע חזר בו 'תוך כדי דיבור' ואף בהחלטתו, כפי שייאמר להלן, ויסביר "מעיקרא מאי קסבר ולבסוף מאי קסבר".

1. מעבר לאמור בפרוטוקול אמר בית הדין את דברו, כפי שהזכרנו לעיל, גם בהחלטה שנתן לאחר הדיון – וכך אכן היה ראוי שיעשה. וזו לשון ההחלטה:

בית הדין הבהיר לצדדים שבהתאם לחוק להסדר התדיינות בסכסוכי משפחה, תשע"ה – 2014, סעיף 3(2)(ג) [...]

אדם רשאי להגיש תובענה עניין של סכסוך משפחתי בלא שהגיש תחילה בקשה ליישוב סכסוך, אם מתקיים אחד מאלו [...]

הוגשה בקשה ליישוב סכסוך בין אותם צדדים לפני יותר משנה, ובעת הגשת התובענה תלויה ועומדת בערכאה שיפוטית תובענה בעניין של סכסוך משפחתי בין הצדדים או שההליכים בתובענה כאמור הסתיימו בשנה שקדמה להגשת התובענה.

בתי הדין הרבניים

לאחר עיון בתיק, הנני מצטרף למסקנתם של חברי הרבנים הגאונים שליט"א, כי בנדון דידן יש להורות על הגשת בקשה ליישוב סכסוך בטרם הגשת התביעות.

מובהר כי אני מצטרף לקביעות העקרוניות העולות לכאורה מדברי חברי שליט"א, בשאלה מהי הגדרת 'הליכים' לעניין סעיף 3(י)(2) בחוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה תשע"ה – 2014, וכן בשאלה מהי "התדיינויות שיפוטיות" לעניין תקנה 16(א)(3) בתקנות להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, תשע"ו – 2016.

אולם נראה כי בנדון דידן אין לכך השלכה על מסקנתה של החלטה זו, ויש להורות בכל מקרה על מחיקת התביעות, כהוראת תקנה 2(ג) בתקנות הנ"ל.

ז. על החלטה זו ערערה המערערת, כאמור לעיל, וככפי שכתבנו לעיל דומה כי גם המשיב אינו מתנגד לעמדתה.

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

יא. האמור עד כה נוגע לנימוקו של הרוב בבית דין קמא. למסקנותיהם של חברי בית הדין שכתבו נימוקים אלה הסכים כאמור גם אב בית הדין, אלא שהוא כתב, כאמור, כי אין הוא מצטרף לקביעות העקרוניות של חבריו בשאלה מהי הגדרת 'הליכים' לעניין סעיף 3(י)(2) בחוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה תשע"ה – 2014, וכן בשאלה מהי "התדיינות שיפוטית" לעניין תקנה 16(א)(3) בתקנות להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה תשע"ו – 2016.

לפי כל האמור יפה עשה אב בית הדין שלא הצטרף לקביעותיהם העקרוניות הנזכרות של חבריו, אלא שלא ברור לפיכך מדוע הצטרף למסקנתם.

דבריו של אב בית הדין כי לא־הצטרפותו לנימוקם הנזכר של חבריו "אין השלכה על מסקנתה של החלטה זו" וכי "יש להורות בכל מקרה על מחיקת התביעות, כהוראת תקנה 2(ג) בתקנות הנ"ל" אינם ברורים בעליל ונראים תלושים מההקשר שבו עוסקת ההחלטה.